

ส่วนที่ 2.4

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

งบการเงิน

ก) ผู้สอบบัญชีของบริษัท

ปี	ชื่อผู้สอบบัญชี	ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่	บริษัทผู้สอบบัญชี
2556	นางสุมาลี โชคดีอนันต์	3322	บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด
2557	นางสุมาลี โชคดีอนันต์	3322	บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด
2558	นางสาวคันสนีย์ พูลสวัสดิ์	6977	บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด
2559 (ม.ค.-มี.ค.)	นางสาวคันสนีย์ พูลสวัสดิ์	6977	บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

ข) สรุปรายงานการสอบบัญชี

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ในปี 2556 บริษัทได้เปลี่ยนผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเป็นนางสุมาลี โชคดีอนันต์ บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (“สำนักงาน ก.ล.ต.”) ได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

การแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไข

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้แสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงินที่ตรวจสอบ เนื่องจากผู้สอบบัญชีไม่สามารถตรวจสอบให้ได้หลักฐานที่เพียงพอเกี่ยวกับสินค้าคงเหลือต้นงวดปี 2556 จำนวน 292.35 ล้านบาท เนื่องจากในขณะนั้นผู้สอบบัญชียังไม่ได้รับแต่งตั้งให้เป็นผู้สอบบัญชีของบริษัท จึงไม่ได้เข้าสังเกตการณ์ตรวจนับสินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 และไม่สามารถใช้วิธีการตรวจสอบอื่นให้เป็นที่น่าพอใจในปริมาณและมูลค่าของสินค้าคงเหลือดังกล่าวได้ ผู้สอบบัญชีเห็นว่า ยกเว้นผลกระทบต่อบรรยากาศทุนสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 จากเรื่องที่กล่าวในข้างต้นการแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไข งบการเงินแสดงฐานะการเงินของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่ควรทราบ

ในปี 2556 บริษัทได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีจากเดิมใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะเป็นมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่มีส่วนได้เสียสาธารณะ และได้ปรับปรุงรายการปีก่อนเกี่ยวกับความถูกต้องของการบันทึกบัญชีสัญญาเช่าระยะยาว เป็นผลให้บริษัทต้องปรับปรุงงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 และ 2554 ใหม่ เกี่ยวกับผลประโยชน์พนักงาน ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าระยะยาว

ทั้งนี้ รายการปรับปรุงรายการเกี่ยวกับความถูกต้องของการบันทึกบัญชีผลประโยชน์พนักงาน ภาษีเงินได้ รอการตัดบัญชี ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าระยะยาว ดังกล่าวข้างต้น มีผลทำให้บริษัท รับรู้สินทรัพย์ เพิ่มขึ้นจำนวน 7.07 ล้านบาท หนี้สินเพิ่มขึ้นจำนวน 20.45 ล้านบาท และส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง จำนวน 13.38 ล้านบาท และกำไรสุทธิและกำไรต่อหุ้นสำหรับปี 2555 ลดลง จำนวน 2.46 ล้านบาท และ 8.21 บาทต่อหุ้น ตามลำดับ

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงิน รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญและหมายเหตุ เรื่องอื่นๆ และได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะของบริษัท ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับปี สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญและหมายเหตุเรื่องอื่นๆ

ความเห็น

งบการเงินดังกล่าวแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 และผลการดำเนินงานรวมและกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และแสดงฐานะการเงินเฉพาะของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควร ในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่ควรทราบ

บริษัทได้เข้าลงทุนในบริษัท ออนวัลล่า จำกัด ซึ่งมีผู้ถือหุ้นและควบคุมโดยผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ดังนั้นจึงถือเป็นการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน ผู้บริหารได้จัดทำงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 และวันที่ 1 มกราคม 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 ของบริษัทและบริษัทย่อยที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบไว้ ณ ที่นี้ เพื่อสะท้อนผลของการรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน งบการเงินนี้ยังไม่ได้รับการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชี

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงิน รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วน ของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่ สำคัญและหมายเหตุเรื่องอื่นๆ และได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะของบริษัท ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะ การเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วน ของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญและ หมายเหตุเรื่องอื่นๆ

ความเห็น

งบการเงินดังกล่าวแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 และผลการดำเนินงานรวมและกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และแสดงฐานะการเงินเฉพาะของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย

เรื่องอื่น

งบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข

งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

ผู้สอบบัญชีได้สอบทานงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญและหมายเหตุเรื่องอื่นๆ และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะของบริษัท ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญและหมายเหตุเรื่องอื่นๆ

ความเห็น

จากการสอบทานงบการเงินรวมของบริษัท และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 และงบการเงินเฉพาะของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ผู้สอบบัญชีไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีในสาระสำคัญ

สรุปการนำเสนอข้อมูลทางการเงินเพื่อวิเคราะห์เปรียบเทียบดังนี้

	งบการเงินเฉพาะบริษัท				งบเสมือน งบการเงินรวม ^{1/}	งบการเงินรวม		
	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2559 (ม.ค.-มี.ค.)	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2559 (ม.ค.-มี.ค.)
งบแสดงฐานะการเงิน								
- บริษัท	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
- บริษัทย่อย	-	-	-	-	✓	✓	✓	✓

	งบการเงินเฉพาะบริษัท				งบเสมือน งบการเงินรวม ^{1/}	งบการเงินรวม		
	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2559 (ม.ค.-มี.ค.)	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558	ปี 2559 (ม.ค.-มี.ค.)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ/ งบกระแสเงินสด								
- บริษัท	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
- บริษัทย่อย	-	-	-	-	✓	✓	✓	✓

หมายเหตุ :

- 1/ จัดทำโดยผู้บริหารของบริษัทเพื่อสะท้อนผลของการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยไม่ได้รับการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชี

ค) ตารางสรุปงบการเงิน

บริษัท ออลล่า จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 – 2558 และ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559

รายการ	งบการเงินเฉพาะบริษัท								งบการเงินรวม							
	31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558		31 มี.ค. 2559		31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558		31 มี.ค. 2559	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์																
สินทรัพย์หมุนเวียน																
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	166.97	25.64	155.07	21.01	79.12	14.55	73.58	12.77	228.50	22.37	177.71	21.35	101.52	15.73	103.04	15.73
เงินลงทุนชั่วคราว																
ลูกหนี้การค้าและรายได้ค้างรับ																
- บริษัททั่วไป - สุทธิ	85.36	13.11	104.46	14.16	84.95	15.62	91.21	15.83	124.68	12.21	132.09	15.87	126.24	19.56	103.91	15.86
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	0.24	0.04	1.49	0.20	1.03	0.19	0.80	0.14	-	-	-	-	-	-	-	-
ลูกหนี้อื่น																
- บริษัททั่วไป - สุทธิ	-	-	2.82	0.38	11.38	2.09	13.90	2.41	-	-	3.08	0.37	11.63	1.80	14.11	2.15
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	0.09	0.01	0.39	0.05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	-	-	10.00	1.84	6.25	1.08	-	-	-	-	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	333.84	51.26	249.93	33.87	122.91	22.60	147.79	25.66	482.31	47.23	325.19	39.08	198.22	30.71	221.90	33.87
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9.56	1.47	7.75	1.05	10.26	1.89	10.55	1.83	13.72	1.34	10.51	1.26	15.66	2.43	14.17	2.16
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	596.06	91.53	521.91	70.72	319.65	58.78	344.08	59.72	849.21	83.15	648.58	77.93	453.27	70.23	457.13	69.77

รายการ	งบการเงินเฉพาะบริษัท								งบการเงินรวม							
	31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558		31 มี.ค. 2559		31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558		31 มี.ค. 2559	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน																
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	-	-	-	-	-	-	10.00	1.74	-	-	0.30	0.04	0.30	0.05	10.30	1.57
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	72.00	9.76	152.00	27.95	152.00	26.39	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาว	0.08	0.01	0.08	0.01	0.08	0.01	0.08	0.01	0.08	0.01	0.08	0.01	0.08	0.01	0.08	0.01
เงินให้กู้ยืมบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	80.00	10.84	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	48.42	7.43	57.15	7.74	57.72	10.61	55.50	9.63	140.86	13.79	153.46	18.44	173.44	26.88	169.52	25.88
ที่ดินรอการพัฒนา	-	-	-	-	-	-	-	-	18.99	1.86	18.99	2.28	-	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	0.86	0.13	1.37	0.19	7.35	1.35	7.01	1.22	0.86	0.09	1.40	0.17	8.03	1.24	7.62	1.16
ค่าสิทธิทางการค้ารอตัดบัญชี - สุทธิ	-	-	-	-	-	-	-	-	3.09	0.30	2.14	0.26	1.19	0.18	0.95	0.15
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3.50	0.54	5.41	0.73	7.04	1.29	7.39	1.28	4.81	0.47	7.00	0.84	9.02	1.40	9.49	1.45
เงินมัดจำและเงินค้ำประกัน	2.31	0.36	0.08	0.01	0.03	0.01	0.04	0.01	3.37	0.33	0.28	0.03	0.04	0.01	0.04	0.01
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	55.17	8.47	216.09	29.28	224.22	41.22	232.02	40.28	172.06	16.85	183.65	22.07	192.10	29.77	198.00	30.23
รวมสินทรัพย์	651.23	100.00	738.00	100.00	543.87	100.00	576.10	100.00	1,021.27	100.00	832.23	100.00	645.37	100.00	655.13	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น																
หนี้สินหมุนเวียน																
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	22.86	3.51	-	-	22.80	4.19	23.64	4.10	53.89	5.28	1.48	0.18	46.17	7.16	30.71	4.69
เจ้าหนี้การค้า - บริษัททั่วไป	42.98	6.60	44.92	6.09	27.03	4.97	51.81	8.99	66.06	6.47	55.26	6.64	33.46	5.18	59.53	9.09
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทย่อย	0.11	0.02	0.25	0.04	0.05	0.01	0.46	0.08	-	-	-	-	-	-	-	-
เจ้าหนี้อื่น - บริษัททั่วไป	0.87	0.13	0.18	0.02	0.01	-	8.45	1.47	0.91	0.09	0.60	0.07	0.04	0.01	10.32	1.58
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	0.57	0.09	0.15	0.02	-	-	0.11	0.02	0.57	0.05	-	-	-	-	0.11	0.02
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	21.47	3.30	11.61	1.57	3.10	0.57	7.00	1.22	33.70	3.30	14.58	1.75	3.10	0.48	7.00	1.07
เงินมัดจำรับล่วงหน้า	189.69	29.13	136.95	18.56	34.47	6.34	35.38	6.14	303.88	29.75	158.56	19.05	53.94	8.36	54.43	8.31
เงินปันผลค้างจ่าย	-	-	117.34	15.90	-	-	-	-	-	-	117.34	14.10	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	31.43	4.83	27.38	3.71	33.82	6.22	22.71	3.94	42.74	4.18	38.18	4.59	45.16	7.00	31.26	4.77
ประมาณการค่าใช้จ่ายหลังการขาย	2.57	0.39	2.94	0.40	6.47	1.19	6.87	1.19	3.77	0.37	4.43	0.53	9.45	1.46	10.02	1.53

รายการ	งบการเงินเฉพาะบริษัท								งบการเงินรวม							
	31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558		31 มี.ค. 2559		31 ธ.ค. 2556		31 ธ.ค. 2557		31 ธ.ค. 2558		31 มี.ค. 2559	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
หนี้สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี																
- หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	4.22	0.65	4.31	0.58	4.47	0.82	3.96	0.69	5.99	0.59	6.24	0.75	5.89	0.91	5.08	0.78
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	0.71	0.11	0.71	0.10	14.90	2.74	14.73	2.56	12.34	1.21	9.71	1.17	21.65	3.35	20.72	3.16
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5.63	0.86	16.56	2.24	13.72	2.52	2.35	0.41	7.24	0.71	22.77	2.73	15.91	2.47	3.25	0.50
รวมหนี้สินหมุนเวียน	323.11	49.62	363.30	49.23	160.84	29.57	177.47	30.81	531.09	52.00	429.15	51.56	234.77	36.38	232.43	35.50
หนี้สินไม่หมุนเวียน																
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	1.93	0.30	2.17	0.30	4.91	0.90	4.16	0.72	2.53	0.25	2.97	0.36	5.84	0.90	4.95	0.76
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	1.38	0.21	0.67	0.09	24.62	4.53	21.07	3.66	19.31	1.89	10.42	1.25	27.62	4.28	22.56	3.44
สำรองหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	13.33	2.04	19.21	2.60	25.60	4.71	26.42	4.59	17.97	1.76	24.60	2.96	32.29	5.00	33.56	5.12
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	16.64	2.55	22.05	2.99	55.13	10.14	51.65	8.97	39.81	3.90	37.99	4.57	65.75	10.18	61.07	9.32
รวมหนี้สิน	339.75	52.17	385.35	52.22	215.97	39.71	229.12	39.78	570.90	55.90	467.14	56.13	300.52	46.56	293.50	44.82
ส่วนของผู้ถือหุ้น																
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท																
ทุนจดทะเบียน 600,000,000 หุ้น ^{1/}	30.00	4.61	225.00	30.49	300.00	55.16	300.00	52.07	30.00	2.94	225.00	27.04	300.00	46.48	300.00	45.79
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว 450,000,000 หุ้น ^{1/}	30.00	4.61	225.00	30.49	225.00	41.37	225.00	39.06	30.00	2.94	225.00	27.04	225.00	34.86	225.00	34.34
กำไรสะสม																
จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	3.00	0.46	3.00	0.41	14.22	2.61	15.22	2.64	3.00	0.29	3.00	0.36	14.21	2.20	15.22	2.32
ยังไม่ได้จัดสรร	278.48	42.76	124.65	16.88	88.68	16.31	106.76	18.52	278.48	27.27	137.04	16.46	105.59	16.37	121.63	18.51
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.05	0.01	0.05	0.01	0.05	0.01
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	311.48	47.83	352.65	47.78	327.90	60.29	346.98	60.22	311.48	30.50	365.09	43.87	344.85	53.44	361.63	55.18
ส่วนได้เสียที่ไม่ได้อยู่ในอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	138.89	13.60	-	-	-	-	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้น	311.48	47.83	352.65	47.78	327.90	60.29	346.98	60.22	450.37	44.10	365.09	43.87	344.85	53.44	361.63	55.18
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	651.23	100.00	738.00	100.00	543.87	100.00	576.10	100.00	1,021.27	100.00	832.23	100.00	645.37	100.00	655.13	100.00

1/ ปี 2556 – 2557 บริษัทมีทุนจดทะเบียนและทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้วเท่ากับที่ 30 ล้านบาท และ 225 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท หรือคิดเป็นจำนวนหุ้น 300,000 หุ้น และ 2,250,000 หุ้น ตามลำดับ

บริษัท ออลล่า จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จของบริษัทและบริษัทย่อย

สำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 – 2558 และงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

รายการ	งบการเงินเฉพาะบริษัท										งบการเงินรวม									
	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558		ปี 2558 (ม.ค.-มี.ค.)		ปี 2559 (ม.ค.-มี.ค.)		ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558		ปี 2558 (ม.ค.-มี.ค.)		ปี 2559 (ม.ค.-มี.ค.)	
	ด้านบาท	ร้อยละ	ด้านบาท	ร้อยละ	ด้านบาท	ร้อยละ	ด้านบาท	ร้อยละ	ด้านบาท	ร้อยละ	ด้านบาท	ร้อยละ	ด้านบาท	ร้อยละ	ด้านบาท	ร้อยละ	ด้านบาท	ร้อยละ	ด้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและ บริการที่เกี่ยวข้อง	634.86	100.00	719.00	100.00	649.64	100.00	182.68	100.00	101.08	100.00	924.10	100.00	1,065.11	100.00	870.27	100.00	216.43	100.00	132.51	100.00
ต้นทุนขายและบริการที่ เกี่ยวข้อง	(392.66)	(61.85)	(491.10)	(68.30)	(444.23)	(68.38)	(119.19)	(65.25)	(57.88)	(57.26)	(575.01)	(62.22)	(751.69)	(70.56)	(619.85)	(71.23)	(145.12)	(67.05)	(83.24)	(62.81)
กำไรขั้นต้น	242.20	38.15	227.90	31.70	205.41	31.62	63.49	34.75	43.20	42.74	349.09	37.78	313.42	29.44	250.42	28.77	71.31	32.95	49.27	37.19
กำไร(ขาดทุน)จากอัตรา แลกเปลี่ยน	0.07	0.01	4.85	0.67	(4.20)	(0.65)	0.49	0.27	(0.38)	(0.38)	(4.09)	(0.44)	6.62	0.62	(7.11)	(0.82)	1.39	0.64	(0.24)	(0.18)
รายได้อื่น	4.87	0.77	5.60	0.78	5.87	0.90	1.48	0.81	2.58	2.55	5.17	0.56	3.31	0.31	3.08	0.35	0.13	0.06	1.99	1.50
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(17.05)	(2.69)	(13.72)	(1.91)	(18.22)	(2.80)	(4.75)	(2.60)	(3.79)	(3.75)	(26.93)	(2.92)	(22.39)	(2.10)	(27.31)	(3.14)	(6.72)	(3.10)	(5.78)	(4.36)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(67.64)	(10.65)	(63.26)	(8.80)	(66.21)	(10.19)	(16.65)	(9.11)	(16.71)	(16.53)	(81.19)	(8.79)	(80.85)	(7.59)	(89.62)	(10.30)	(22.21)	(10.26)	(22.55)	(17.02)
กำไรก่อนต้นทุน ทางการเงินและภาษี เงินได้	162.45	25.59	161.37	22.44	122.65	18.88	44.06	24.12	24.90	24.63	242.05	26.19	220.11	20.68	129.46	14.86	43.90	20.29	22.69	17.13
ต้นทุนทางการเงิน	(1.49)	(0.24)	(1.36)	(0.19)	(1.80)	(0.28)	(0.29)	(0.16)	(0.93)	(0.92)	(3.61)	(0.39)	(3.27)	(0.31)	(3.18)	(0.37)	(0.56)	(0.26)	(1.14)	(0.86)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	160.96	25.35	160.01	22.25	120.85	18.60	43.77	23.96	23.97	23.71	238.44	25.80	216.84	20.37	126.28	14.49	43.34	20.03	21.55	16.27
ภาษีเงินได้	(33.02)	(5.20)	(32.34)	(4.50)	(24.47)	(3.77)	(8.70)	(4.76)	(4.89)	(4.84)	(48.54)	(5.25)	(43.84)	(4.12)	(25.66)	(2.95)	(8.68)	(4.01)	(4.77)	(3.60)
กำไรสุทธิสำหรับปี	127.94	20.15	127.67	17.75	96.38	14.83	35.07	19.20	19.08	18.87	189.90	20.55	173.00	16.25	100.62	11.54	34.66	16.02	16.78	12.67
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี																				
กำไร (ขาดทุน) ตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัย สุทธิจากภาษีเงินได้รอการ ตัดบัญชี	3.00	0.47	(3.04)	(0.42)	(3.13)	(0.48)	-	-	-	-	1.95	0.21	(2.53)	(0.24)	(2.86)	(0.33)	-	-	-	-
รวมกำไรเบ็ดเสร็จอื่น	3.00	0.47	(3.04)	(0.42)	(3.13)	(0.48)	-	-	-	-	1.95	0.21	(2.53)	(0.24)	(2.86)	(0.33)	-	-	-	-

รายการ	งบการเงินเฉพาะบริษัท										งบการเงินรวม									
	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558		ปี 2558 (ม.ค.-มี.ค.)		ปี 2559 (ม.ค.-มี.ค.)		ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558		ปี 2558 (ม.ค.-มี.ค.)		ปี 2559 (ม.ค.-มี.ค.)	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รวมกำไรเบ็ดเสร็จ สำหรับปี	130.94	20.62	124.63	17.33	93.25	14.35	35.07	19.20	19.08	18.87	191.85	20.76	170.47	16.01	97.76	11.21	34.66	16.02	16.78	12.67
การแบ่งปันกำไรสุทธิ																				
ส่วนที่เป็นของบริษัท	127.94		127.67		96.38		35.07		19.08		130.94		139.55		100.62		34.66		16.78	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้ เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจ ควบคุม	-		-		-		-				60.91		33.45		-		-		-	
การแบ่งปันกำไร เบ็ดเสร็จ																				
ส่วนที่เป็นของบริษัท	130.94		124.63		93.25		35.07		19.08		130.94		137.02		97.76		34.66		16.78	
ส่วนที่เป็นของส่วนได้ เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจ ควบคุม	-		-		-		-				60.91		33.45		-		-		-	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน																				
กำไร (บาทต่อหุ้น)	2.13		0.94		0.21		0.08		0.04		2.18		1.03		0.22		0.08		0.04	
จำนวนหุ้นสามัญ	60.00		135.73		450.00		450.00		450.00		60.00		135.73		450.00		450.00		450.00	
ตัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ล้านหุ้น)																				
มูลค่าที่ตราไว้ (บาทต่อหุ้น) ^{1/}	0.50		0.50		0.50		0.50		0.50		0.50		0.50		0.50		0.50		0.50	

หมายเหตุ 1/ ปรับมูลค่าที่ตราไว้ในแต่ละปีเป็นหุ้นละ 0.50 บาท ทั้งนี้ เพื่อการเปรียบเทียบ เนื่องจากการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2 /2558 เมื่อวันที่ 8 กันยายน 2558 ได้มีมติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้จากหุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท

บริษัท ออลล่า จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสดของบริษัทและบริษัทย่อย

สำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 – 2558 และงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินเฉพาะบริษัท					งบการเงินรวม				
	2556	2557	2558	2558 (ม.ค.-มี.ค.)	2559 (ม.ค.-มี.ค.)	2556	2557	2558	2558 (ม.ค.-มี.ค.)	2559 (ม.ค.-มี.ค.)
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน										
กำไรก่อนภาษีเงินได้	160.96	160.01	120.85	43.77	23.97	238.44	216.84	126.28	43.34	21.55
<u>ปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสด</u>										
<u>รับ(จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน</u>										
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10.69	11.61	12.89	3.07	3.54	17.60	20.11	22.80	5.40	5.89
ค่าสิทธิการตัดจำหน่าย	-	-	-	-	-	0.95	0.95	0.95	0.24	0.24
ค่าเผื่อน้ำเสียจะสูญ (กลับรายการ)	0.52	(0.02)	(0.03)	(0.01)	(0.21)	0.52	(0.02)	0.05	(0.01)	(0.23)
ค่าเผื่อน้ำเสียค่าเสื่อมคุณภาพ (กลับรายการ)	1.09	3.31	(1.74)	0.40	0.99	1.81	3.68	(2.52)	0.39	1.20
ขาดทุน (กำไร) จากการขายสินทรัพย์	(3.62)	(0.98)	0.16	0.05	0.01	(3.62)	(1.20)	0.91	0.05	0.03
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	0.45	0.83	(1.31)	1.14	-	0.28	0.46	(3.01)	1.21
สำรองหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1.70	1.41	2.95	0.49	0.61	2.32	2.55	4.61	0.89	0.99
ดอกเบี้ยรับ	(0.92)	(2.35)	(0.71)	(0.22)	(0.14)	(1.12)	(0.74)	(0.36)	-	(0.14)
ดอกเบี้ยจ่าย	1.49	1.36	1.80	0.29	0.93	3.61	3.27	3.18	0.55	1.14
กระแสเงินสดได้มา(ใช้ไป)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในส่วน	171.91	174.80	137.00	46.53	30.84	260.51	245.72	156.36	47.84	31.88
ของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน										
<u>สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)</u>										
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	16.03	(20.63)	11.83	37.58	(8.34)	(13.60)	(7.39)	(2.75)	39.10	20.08
สินค้าคงเหลือ	(42.58)	80.60	128.76	41.99	(25.88)	(95.76)	153.44	129.49	(6.83)	(24.88)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(5.49)	(1.01)	(2.52)	2.21	(0.29)	(8.99)	0.13	(3.19)	0.05	1.93
เงินมัดจำและเงินค้ำประกัน	(0.88)	2.24	0.05	(0.44)	(0.01)	(1.43)	3.09	0.25	(0.28)	(0.01)
<u>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</u>										
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(6.04)	0.51	(8.65)	(1.01)	22.67	1.19	(11.96)	(10.59)	43.79	22.66
เงินมัดจำรับล่วงหน้า	(15.51)	(52.74)	(102.48)	(92.01)	0.91	61.64	(145.33)	(104.61)	(68.33)	0.49
จ่ายหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(0.57)	-	(1.25)	-	-	(0.68)	-	(1.53)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	27.65	7.26	(2.84)	(7.67)	(11.37)	37.37	11.62	(6.86)	(10.93)	(12.66)
เงินสดรับ(จ่าย)ในการดำเนินงาน	144.52	191.03	159.90	27.18	8.53	240.25	249.32	156.57	44.41	39.49
จ่ายภาษีเงินได้	(20.43)	(43.35)	(33.83)	(1.44)	(1.34)	(29.92)	(64.50)	(40.42)	(2.00)	(1.78)
เงินสดสุทธิได้มาในกิจกรรมดำเนินงาน	124.09	147.68	126.07	25.74	7.19	210.33	184.82	116.15	42.41	37.71

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินเฉพาะบริษัท					งบการเงินรวม				
	2556	2557	2558	2558 (ม.ค.-มี.ค.)	2559 (ม.ค.-มี.ค.)	2556	2557	2558	2558 (ม.ค.-มี.ค.)	2559 (ม.ค.-มี.ค.)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน										
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	(10.00)	-	(0.30)	-	-	(10.00)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(72.00)	(80.00)	(80.00)	-	-	-	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(22.00)	-	-	-
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(150.30)	-	-	-
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	(90.00)	(10.00)	-	-	-	-	-	-	-
ชำระเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	-	10.00	80.00	80.00	3.75	-	-	-	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(6.55)	(13.59)	(7.76)	(2.10)	(0.90)	(31.86)	(25.95)	(16.27)	(3.26)	(1.50)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.78)	(0.82)	(2.81)	-	(0.08)	(0.58)	(0.86)	(3.64)	-	(0.09)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	4.51	1.03	0.95	-	-	4.51	1.25	0.94	-	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	0.92	2.33	0.72	0.23	0.14	1.12	0.74	0.38	0.02	0.14
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1.90)	(163.05)	(18.90)	(1.87)	(7.09)	(26.81)	(197.42)	(18.59)	(3.24)	(11.45)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน										
จ่ายดอกเบี้ย	(0.77)	(0.70)	(1.01)	(0.10)	(0.71)	(2.75)	(2.35)	(2.13)	(0.29)	(0.85)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	18.68	(22.86)	22.16	-	0.07	31.34	(52.42)	44.44	(1.48)	(16.22)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	-	40.00	-	-	-	-	40.00	-	-
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(3.56)	(6.15)	(7.07)	(1.38)	(1.26)	(5.46)	(5.78)	(9.87)	(1.55)	(1.69)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(0.71)	(0.71)	(1.85)	(0.18)	(3.74)	(11.75)	(11.53)	(10.85)	(2.43)	(5.99)
เพิ่มทุน	-	195.00	-	-	-	-	195.00	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	(33.33)	(161.11)	(235.35)	(132.34)	-	(33.33)	(161.11)	(235.34)	(132.34)	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(19.69)	3.47	(183.12)	(134.00)	(5.64)	(21.95)	(38.19)	(173.75)	(138.09)	(24.75)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ	102.50	(11.90)	(75.95)	(110.13)	(5.54)	161.57	(50.79)	(76.19)	(98.92)	1.51
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	64.47	166.97	155.07	155.07	79.12	66.93	228.50	177.71	177.71	101.52
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	166.97	155.07	79.12	44.94	73.58	228.50	177.71	101.52	78.79	103.03
ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม										
รายการที่ไม่ใช่เงินสด										
ซื้อยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	2.70	6.48	9.97	-	-	5.90	6.48	12.38	-	-
สินทรัพย์สุทธิเพิ่มขึ้นจากการรวม	-	-	-	-	-	-	0.05	-	-	-
ธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน										
จัดสรรกำไรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	-	-	11.22	6.38	1.00	-	-	11.22	6.38	1.00
ตัดจำหน่ายค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจากลูกหนี้	-	-	-	-	0.26	-	-	-	-	0.26

ตารางแสดงอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	งบการเงินเฉพาะบริษัท				งบการเงินรวม			
	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558	2559 (ม.ค.-มี.ค.)	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558	2559 (ม.ค.-มี.ค.)
อัตราส่วนสภาพคล่อง								
อัตราส่วนสภาพคล่อง(เท่า)	1.84	1.44	1.99	1.94	1.60	1.51	1.93	1.97
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	0.78	0.72	1.03	0.93	0.67	0.72	0.97	0.89
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	0.41	0.43	0.48	^{1/} 0.17	0.46	0.38	0.35	^{1/} 0.65
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า(เท่า)	7.52	8.82	13.21	^{1/} 7.33	8.39	10.18	8.87	^{1/} 6.59
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	47.85	40.82	27.26	^{1/} 49.14	42.92	35.35	40.57	^{1/} 54.61
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	3.78	6.11	6.27	^{1/} 3.78	4.29	7.51	6.69	^{1/} 3.60
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	95.32	58.88	57.42	^{1/} 95.13	83.83	47.93	53.83	^{1/} 100.02
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า (เท่า)	8.95	11.13	12.30	^{1/} 5.84	9.19	12.39	13.97	^{1/} 7.16
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย (วัน)	40.22	32.35	29.28	^{1/} 61.69	39.19	29.05	25.76	^{1/} 50.27
วงจรเงินสด (วัน)	102.95	67.34	55.40	82.57	87.55	54.23	68.64	104.36
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร								
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	38.15	31.70	31.62	^{1/} 42.74	37.78	29.43	28.77	^{1/} 37.18
อัตราส่วนกำไรจากการดำเนินงาน (%)	24.81	20.99	18.62	^{1/} 22.46	26.08	19.73	15.34	^{1/} 15.80
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (%)	76.39	91.52	102.79	^{1/} 28.88	86.89	83.97	89.72	^{1/} 166.20
อัตรากำไรสุทธิ (%)	20.00	17.64	14.80	^{1/} 18.95	20.53	16.09	11.62	^{1/} 12.50
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	48.71	38.45	28.32	^{1/} 22.62	72.29	51.14	28.35	^{1/} 19.00
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน								
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	21.87	18.38	15.04	^{1/} 13.63	21.78	18.67	13.62	^{1/} 10.32
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (%)	279.90	263.87	190.24	^{1/} 159.83	147.52	131.22	75.51	^{1/} 52.88
อัตราหมุนของสินทรัพย์ (เท่า)	1.09	1.04	1.02	^{1/} 0.72	1.06	1.16	1.17	^{1/} 0.83
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน								
อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.09	1.09	0.66	0.66	1.27	1.28	0.87	0.81
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	106.19	132.88	84.19	^{1/} 13.75	72.43	70.65	45.26	^{1/} 38.01
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า)	2.76	0.58	0.38	^{1/} 4.81	2.53	0.81	0.42	^{1/} 4.69
อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	26.05	126.19	244.20	-	17.55	93.13	233.89	-
อัตราส่วนอื่นๆ								
มูลค่าหุ้นตามบัญชี (บาทต่อหุ้น)	5.19	0.78	0.73	0.77	5.19	0.81	0.77	0.80
กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	2.13	0.28	0.21	0.04	3.16	0.38	0.22	0.04
เงินปันผลต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.56	0.36	0.52	-	0.56	0.36	0.52	-
มูลค่าที่ตราไว้ต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น) ^{2/}	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50	0.50
จำนวนหุ้น (ล้านหุ้น) ^{2/}	60.00	450.00	450.00	450.00	60.00	450.00	450.00	450.00

หมายเหตุ: 1/ ปรับเป็นเต็มปีเพื่อการเปรียบเทียบ

2/ ปรับมูลค่าที่ตราไว้ในแต่ละปีเป็นหุ้นละ 0.50 บาท เพื่อการเปรียบเทียบ เนื่องจากเมื่อวันที่ 8 กันยายน 2558 มติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2558 ได้มีมติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้จากหุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท